

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/2318,Rocznica-Konstytucji-Trzeciego-Maja.html>  
19.05.2024, 20:56

Strona znajduje się w archiwum.

## Rocznica Konstytucji Trzeciego Maja

Pod Pomnikiem Czynu Legionowego odbyły się wojewódzkie obchody 216. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Rozpoczęła je uroczysta Msza święta w kieleckiej Bazylice Katedralnej.

**Pod Pomnikiem Czynu Legionowego odbyły się wojewódzkie obchody 216. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Rozpoczęła je uroczysta Msza święta w kieleckiej Bazylice Katedralnej.**

Wojewoda Grzegorz Banaś podkreślił znaczenie ustawy rządowej w historii. - *Ustanowienie Konstytucji przywróciło Polsce wiarę w niezależność polityczną. Choć ta heroiczna próba ratowania kraju ostatecznie nie powiodła się, dla następnych pokoleń Polaków, dla tych żyjących w niewoli i dla tych, którym dane było żyć w niepodległej Ojczyźnie, Ustawa stała się symbolem przywiązania do wolności. Stała się symbolem pragnienia, aby o własnym losie móc decydować samodzielnie. Ta piękna karta historii udowadnia nam, że w naszym narodzie tkwi siła do walki w imię wartości najwyższych, do podnoszenia się z największych upadków* - mówił wojewoda.

Uczestniczący w uroczystościach minister Przemysław Gosiewski, szef Komitetu Stałego Rady Ministrów zwrócił uwagę na fakt, że wielu młodych Polaków nie zna swojej historii. Przypomniał, że od 1 września w polskich szkołach wprowadzone zostanie wychowanie patriotyczne, po to, aby najmłodszy znali swoje korzenie. - *Konstytucja była drogowskazem nie tylko dla nas, ale także dla wielu narodów świata. Pamiętajmy, że to właśnie na ziemi świętokrzyskiej miały miejsce największe walki o wolność* - podkreślił minister.

Po zakończeniu uroczystości pod pomnikiem wojewoda wraz z ministrem uhonorowali kombatantów złotymi, srebrnymi i brązowymi Krzyżami Zasługi oraz wręczyli akty mianowania na wyższe stopnie oficerskie.

Rocznicowe obchody uświetniły występy aktorów studia teatralnego Wojewódzkiego Domu Kultury oraz Zespołu Pieśni i Tańca Kielce z WDK, który przed pomnikiem Czynu Legionowego w strojach z epoki Oświecenia odtańczył poloneza z "Krakowiaków i Górali"







---

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---